
Strana 1 z 8 stran 

  

 

Rámcová smlouva na provedení díla 

č. 11/DPCHJ/2019 

uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a násl.  § 269 1746 odst. 2 zákona č.89/ 2012 Sb., 

občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

 

Čl. 1 

Smluvní strany 

 

Zhotovitel:  ILLA & Partners, s.r.o. 
se sídlem:  Bohdanečská 2, 190 17 Praha 9 - Vinoř 
zastoupená:  Ing. Ivana Škopíková, jednatelka společnosti 

IČ:   05078881 
DIČ:   CZ05078881 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 257976 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 4,  

číslo účtu:       2112359447 / 2700 

kontaktní osoba: kontaktní osoba zhotovitele 

kontaktní spojení: mobilní číslo, e-mail: @illa.cz 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

Objednatel:  Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

se sídlem:  Školní 999/6, 430 01 Chomutov 

zastoupená: Ing. Petr Maxa, ředitel  

IČ:   64053466 

DIČ:   CZ64053466 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 781  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu:  2112500287 / 0100 

kontaktní osoba: Ing. Petr Maxa, ředitel 

kontaktní spojení: +420 777 792 310, e-mail: reditel@dpchj.cz  

(dále jen „objednatel“)  

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje dodávat objednateli zboží, a to pracovní stejnokroje (PS) pro 

zaměstnance objednatele v druzích a cenách a za podmínek dále sjednaných v této smlouvě 

mailto:slemrova@illa.cz
mailto:reditel@dpchj.cz


Strana 2 z 8 stran 

  

a specifikovaných v příloze č.1 (Krycí list) a příloze č.2 (Technická specifikace předmětu 

plnění) této smlouvy, takto: 

1.1 Prvovýbava všech PS zhotovených na základě měření jednotlivých zaměstnanců 

objednatele provedeného do dvou týdnu od obdržení dílčí objednávky na prvovýbavu 

PS (prvovýbavou se rozumí soubor pracovních stejnokrojů ve velikostech dle měření 

jednotlivých zaměstnanců a dle výběru uvedeného v příloze č. 1 – Krycí list). 

1.2 Velikostní zkušební sady PS Kategorie A (pro řidiče) a Kategorie B (pro řidičky) v počtu 

1 ks od pěti nejčetnějších konfekčních velikostí, a to u položek a) kalhoty, b) košile 

s dlouhým rukávem, c) polokošile, vše pro potřeby zkoušení před objednáním oděvů 

pro nové zaměstnance nebo při změně jejich tělesné hmotnosti.  Cena tohoto plnění 

bude zahrnuta do celkové nabídkové ceny (tzn. rozpočítána do ceny ostatních 

položek). 

2. Objednatel se zavazuje za podmínek dále sjednaných v této smlouvě zaplatit za dodané zboží 

kupní cenu dle čl. 3 této smlouvy. 

3. Jednotlivé dílčí objednávky s právním režimem smlouvy o dílo bude zasílat objednatel 

zhotoviteli, přičemž smlouva je uzavřena potvrzením objednávky zhotovitelem nebo 

uplynutím lhůty k vyjádření dle čl. 3 bodu 8 této smlouvy, dále jen „Objednávka“. Objednávka 

bude uzavírána pro každý jednotlivý případ, přičemž její náležitosti, jakož i práva a povinnosti 

vyplývající z konkrétního závazkového vztahu jsou upraveny touto rámcovou smlouvou a 

smluvní strany jsou povinny řídit se jejím režimem. 

 

Čl. 3 

Cena 

1. Cena za dodávané zboží se sjednává dohodou smluvních stran jako cena maximální a nejvýše 
přípustná takto: 

1.1 Ceny za pracovní stejnokroje (PS) uvedené v čl. 2 bez DPH jsou uvedeny v příloze č. 1 
této smlouvy. 

2. K cenám za dodané zboží bude připočtena DPH ve smyslu platných právních předpisů.   
3. Ceny uvedené v příloze č. 1, této smlouvy jsou stanoveny pro zadaný předmět plnění a celou 

dobu trvání smlouvy jako nejvýše přípustné se započtením veškerých nákladů spojených s 

jejím úplným a kvalitním splněním, a to včetně započtení veškerých režijních nákladů, 

spojených s přípravou a realizací zakázky, a veškerých dalších rizik.  

4. Podmínky, při jejichž splnění bude možné překročit a měnit nabídkovou cenu, tj. ceny 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy: 

4.1 V případě změn, doplňků, rozšíření nebo zúžení zadaného předmětu plnění, a to však 
pouze a výlučně na základě předchozího požadavku ze strany objednatele. 

4.2 Zhotovitelem stanovená cena dle přílohy č. 1 musí být platná minimálně na 2 roky od 
data uzavření smlouvy a poté podléhá možnému navýšení počínaje nejdříve 
01.01.2022 maximálně o vyhlášenou inflaci ČNB, tj. inflaci vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok, jež 
bude zveřejněna ČSÚ. 

5. Každá změna cen sjednaných v přílohách této smlouvy podléhá předchozímu projednání a 
odsouhlasení oběma stranami a formou uzavření dodatku k této smlouvě. 

6. Zhotovitel provede dílo na základě písemné (elektronické) objednávky. Objednávka bude 
objednatelem zaslána e-mailem na adresu: @illa.cz. Objednávka musí obsahovat tyto 
náležitosti: 

6.1 název a popis díla dle přílohy č.1 této smlouvy (tj. druh, barvu) 
6.2 objem díla (tj. přesně stanovený počet kusů a velikostí) 
6.3 cenu za dílo 

mailto:email@illa.cz


Strana 3 z 8 stran 

  

6.4 další smluvní ujednání (jako např. možnost dodání předmětu díla po částech apod.)  
7. Neúplnou či neurčitou objednávku není zhotovitel povinen přijmout.  
8. Od doručení objednávky běží lhůta 3 pracovních dnů, během nichž je zhotovitel povinen se 

k ní vyjádřit. Nevyjádří-li se, platí, že s jejím obsahem souhlasí. Objednávka se stává pro obě 
strany závaznou dne následujícím po uplynutí třídenní lhůty k jejímu vyjádření, nebyla-li 
zhotovitelem zamítnuta.  

9. Celková hodnota plnění z celé smlouvy (základní rozsah a případné dodatečné objednávky) 
nesmí přesáhnout v souhrnu hodnotu 1,99 mil. Kč bez DPH (finanční rámec smlouvy). 

 

Čl. 4 

Doba a místo plnění 

1. Jednotlivé dodávky zboží budou zhotovitelem realizovány v následujících termínech: 

1.1 Prvovýbava PS pro všechny kategorie dle přílohy č. 1 bude dodána do 40 dnů od obdržení 

první dílčí objednávky na prvovýbavu PS a zajištění veškerých měr zaměstnanců měřením 

dle čl. 2 bodu 1.1.1 této smlouvy. 

1.2 Velikostní zkušební sady PS dle čl. 2 bodu 1.1.2 této smlouvy v počtu jednoho kusu od 5 

nejčastějších velikostí budou dodány do 40 dnů od obdržení dílčí objednávky.  

2. Následné dodatečné budoucí dodávky PS budou objednatelem objednávány v předem 

neomezeném počtu dílčích objednávek (tzn. nemusí se jednat o jednorázovou objednávku, ale 

objednávek může být více). 

3. Objednatel je oprávněn (nikoli povinen) využít tohoto práva na objednání dodatečných 

objednávek. 

4. Dodatečné budoucí dodávky PS musí být zhotovitelem dodány od obdržení emailové objednávky 

od pověřeného zaměstnance nejpozději do 30 dnů do požadovaného místa plnění dle čl. IV. této 

smlouvy. 

4.1 Dodavatel bude schopen plnění v uvedených kategoriích A a B (viz. příloha č. 1) dodat 

v průběhu následujících 5 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy (tzn. „povinnost držet 

sortiment v nabídce“). 

4.2 Objednávka bude objednatelem zaslána e-mailem na adresu: @illa.cz  

4.3 Dodatečná budoucí objednávka bude mít veškeré náležitosti vyplývající z čl. 3 bodu 6.  

4.4 Nesplnění tohoto závazku ani v dodatečně poskytnuté lhůtě 20 kalendářních dní se považuje 

za podstatné porušení smlouvy a porušení závazku „držet sortiment v nabídce“. Po uplynutí 

uvedené dodatečně poskytnuté lhůty bude dodavateli účtována smluvní pokuta ve výši 

500.000,- Kč. Za nesplnění tohoto závazku „držet plnění v nabídce“ může být považováno i 

částečné prodlení s dodávkou dodatečně objednávaného plnění.  

5. Pro nového zaměstnance bude zhotovitelem dodána kompletní prvovýbava PS do 30 dnů od 

obdržení emailové objednávky od pověřeného zaměstnance objednatele do požadovaného místa 

plnění dle čl. 4. této smlouvy.  

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu 

vypovědět bez udání důvodu ve výpovědní lhůtě 3 měsíce, která počíná běžet prvního dne 

měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

7. Místem plnění se rozumí sídlo objednatele, pokud se strany v objednávce nedohodnou jinak. 

Veškeré náklady na dopravu a doručení předmětu díla do místa plnění nese zhotovitel.  

 

mailto:semailales@illa.cz


Strana 4 z 8 stran 

  

Čl. 5 

Místo, doba a způsob předání a převzetí předmětu díla 

1. Místem předání a převzetí předmětu díla je sídlo objednatele, nebylo-li účastníky smlouvy 
dohodou v konkrétních případech stanoveno jinak. Zhotovitel je povinen zajistit ochranu díla 
během přepravy.  

2. Předání předmětu díla se administrativně provádí formou podpisu dodacího listu v místě 
předání, jenž je podkladem pro vystavení faktury. Svým podpisem dodacího listu objednatel 
osvědčuje stav zhotoveného díla, zejména pokud jde o zjevné či množstevní vady.  

3. Odmítne-li objednatel předmět díla převzít bez vážnějších důvodů, bude předmět díla 
uskladněn v prostorách zhotovitele k tomu určených, přičemž jeho nepřevzetí nemá na 
přechod vlastnického práva na objednatele žádný vliv.  

 
 

Čl. 6 

Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpečí škody na ní 

1. Vlastníkem zhotovených věcí je zásadně zhotovitel, nejde-li o opravu či úpravu věci. 
Okamžikem převzetí předmětu díla dochází k přechodu nebezpečí škody na věci na 
objednatele.  

2. Objednatel nabývá vlastnického práva ke zboží, jakmile je dodané zboží předáno. 
3. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dodané zboží bude mít vlastnosti stanovené 

platnými právními předpisy, kupní smlouvou včetně jejích příloh a že bude splňovat 
podmínky stanovené zejména zákonem č. 22/1997Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, a dalšími souvisejícími platnými právními předpisy, které se vztahují k služebním 
stejnokrojům. Splnění podmínek je povinen dokládat ve smyslu uvedených právních 
předpisů. 

 

Čl. 7 

Platební podmínky 

1. Dohodou smluvních stran této smlouvy se ujednává povinnost objednatele zaplatit 
zhotoviteli kupní cenu takto: 

1.1. Na základě faktury vystavené zhotovitelem za odebrané PS dle čl. 2 bod 1 v 
příslušném měsíci se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
Podkladem a nedílnou přílohou této faktury musí být řádně vyplněný dodací list na 
skutečně odebrané zboží s jednotkovými cenami odpovídajícími příloze č. 1 
podepsaný oběma smluvními stranami, jinak zhotovitel není oprávněn fakturovat. 

2. Objednatel, aniž by se dostal do prodlení, je oprávněn vrátit fakturu vystavenou zhotovitelem 
s uvedením oprávněných důvodů, kterými jsou zejména nesprávné cenové údaje, doba 
splatnosti, náležitosti dle platných právních předpisů v oblasti právní úpravy daňové a 
účetnictví, chybějící dodací listy v příloze, které jsou povinou přílohou faktur apod. V případě 
oprávněného vrácení faktury je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu a s novou lhůtou 
splatnosti.  

3. V cenách jsou zohledněny nezbytné dostatečné skladové zásoby pro dodávky dílčích 
objednávek PS pro nové zaměstnance ve stanovené lhůtě dle č. 4 bod 5. 

 

 

 

 



Strana 5 z 8 stran 

  

Čl. 8 

Záruka za jakost 

1. Zhotovitel se zavazuje, že předmět díla bude po dobu 24 měsíců způsobilý pro použití 
k obvyklému účelu nebo že si po tuto dobu zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná 
běžet dnem převzetí předmětu díla.  

2. Záruka je součástí této smlouvy, objednateli již nebude vystavován samostatný záruční list či 
jiné prohlášení.  

3. Zhotovitel se zavazuje vyřídit reklamace uplatněné objednatelem nejpozději do 30 
kalendářních dnů ode dne, kdy byla tato reklamace uplatněna. 

4. Drobné opravy budou prováděny zhotovitelem na jeho náklady, po předchozí elektronické 
a/nebo telefonické dohodě. Pro vzájemnou komunikaci při opravách, úpravách atd. jsou 
určeny: 
 

na straně zhotovitele:   kontaktní osoba, e-mail: @illa.cz,   tel.:mobil 

na straně objednatele:  Ing. Petra Sakařová, e-mail: sakarova@dpchj.cz. 

 

Čl. 9 

Vady díla a odpovědnost 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá objednávce a jestliže se předmět díla 
neshoduje s referenčním vzorkem.  

2. Zhotovitel odpovídá za vady:  

 které má dílo v době předání 

 vzniklé po přechodu nebezpečí na předmětu díla zaviněné zhotovitelem 

 v rozsahu záruky 
3. Zhotovitel neodpovídá za vady:  

 vzniklé po přechodu nebezpečí škody na předmětu díla, jestliže tyto vady byly 
způsobeny vnějšími událostmi a nezpůsobil je zhotovitel nebo osoby, s jejichž pomocí 
plnil svůj závazek 

 vzniklé nevhodným používáním nebo ošetřováním výrobku objednatelem (např. 
nedodržením ošetřovacích postupů, které jsou součástí každého výrobku ve formě 
symbolů na všitých etiketách, případně listu specifikace). 

4. Práva z odpovědnosti za vady musí být objednatelem uplatněna u zhotovitele v záruční době, 
nejde-li o vady zjevné a množstevní zjistitelné při prohlídce v rámci předání předmětu díla. 
Objednatel je povinen vady prokázat doložením konkrétní věci s přiložením jejich 
konkrétního výčtu.  

5. Jde-li o vady odstranitelné je zhotovitel povinen provést opravu bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění na vlastní náklady. Jde-li o vady neodstranitelné, má objednatel právo na 
vrácení části ceny za dílo nebo poskytnutí nového díla. Jde-li o vady neodstranitelné, které 
však nebrání řádnému užívání věci dle objednávky nebo k obvyklému účelu, má objednatel 
právo na přiměřenou slevu z ceny za zhotovení díla.  

 

Čl. 10 

Sankce  

1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý započatý kalendářní den prodlení s dodávkou předmětu 

plnění, přičemž výše smluvní pokuty bude vypočtena z hodnoty včasně nedodaného plnění bez 

DPH. 

mailto:sakarova@dpchj.cz


Strana 6 z 8 stran 

  

2. V případě prodlení objednatele s placením faktur za poskytnuté plnění uhradí objednatel 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý kalendářní den 

prodlení. 

Čl. 11 

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a 

povahou předmětu plnění dle této smlouvy včetně podmínek pro jeho řádné provedení a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému předmětu plnění 

dle této smlouvy nezbytné. 

2. Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právními předpisy České republiky, zejména 

pak v souladu s NOZ.  V této souvislosti se Strany s odkazem na ustanovení § 1 odst. 2 NOZ 

dohodly, že dále vylučují ustanovení § 1805, § 1971, § 2050 NOZ, které se na smluvní vztahy 

založené touto Smlouvou neaplikují. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen poskytnout informace dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a dle zákona č. 340/2015 

Sb., zákona o registru smluv, v platném znění či dle jiných právních předpisů. 

4. Ve vzájemném styku obou smluvních stran jsou ve věcech technických, tzn. ve věcech vlastní 

realizace předmětu plnění dle této smlouvy, oprávněni jednat: 

 za objednatele: 

- ve věci dodávek pracovních stejnokrojů:  

kontaktní osoba:  Ing. Petr Maxa 

e-mail: reditel@dpchj.cz  mobil: +420 777 792 310 

 

 za zhotovitele: 

- ve věci dodávek pracovních stejnokrojů:  

kontaktní osoba:  kontaktní osoba  

e-mail: @illa.cz    mobil: mobil 

5. Smluvní strany sjednávají možnost e-mailové komunikace ve věci plnění předmětu této smlouvy 

na adresu zhotovitele: @illa.cz nebo @illa.cz. 

5.1 Oprávnění k jednání a kontaktní údaje uvedené v bodech 4. a 5., článku 11 této smlouvy trvá 

až do prokazatelného oznámení písemného odvolání nebo písemné změny dotčenou smluvní 

stranou. Změny jsou účinné od okamžiku, kdy byl druhé straně předložen písemný doklad o 

jejich provedení (možnost oznámení této skutečnosti elektronickou cestou na kontaktní 

osoby dle čl. 11 bodu 4). 

6. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli vizuální podobu nabízeného plnění k připomínkám. 
Stejným způsobem bude před započetím výroby odsouhlaseno i složení dodávky dle jednotlivých 
velikostí každého požadovaného výrobku. 

7. Zhotovitel i objednatel se zavazují nevyužít vzájemně předaných dokladů a informací nutných 
k provedení díla ve svůj prospěch ani ve prospěch třetích osob.  

8. Zhotovitel se zavazuje k dodání instrukcí, určených ke správnému čištění uniforem. 
 

mailto:slemrova@illa.cz
mailto:@illa.cz
mailto:sales@illa.cz


Strana 7 z 8 stran 

  

Čl. 12 

Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje, které si v souvislosti s plněním této smlouvy 

poskytly a/nebo mohou poskytnout a které v souvislosti s ní zpracovávají a/nebo mohou 

zpracovávat, jsou a budou zpracovány v souladu s platnými (obecně závaznými) právními 

předpisy, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679. Smluvní strany 

prohlašují, že si v rámci sjednávání této smlouvy navzájem umožnily seznámit se se svými 

interními opatřeními souvisejícími s ochranou osobních údajů a zavazují se umožnit 

dotčeným subjektům údajů uplatňovat jejich práva. Současně se smluvní strany zavazují, že 

zpracování je a bude prováděno pouze za účelem plnění této smlouvy. V případě, že 

z důvodu porušení povinnosti týkajících se ochrany a/nebo zpracování osobních údajů 

vyplývající z platných (obecně závazných) právních předpisů nebo z této smlouvy jednou 

smluvní stranou vznikne druhé smluvní straně jakákoli újma (škoda), zavazuje se smluvní 

strana, která povinnost porušila, druhé smluvní straně tuto újmu (škodu) v plném rozsahu 

neprodleně nahradit. 

2. Smluvní strany se zavazují k zachování vysokého standardu ochrany zpracovávaných 

osobních údajů (příp. poskytnutí součinnosti při provádění auditu) a dodržování udělených 

pokynů týkajících se zpracování osobních údajů, a to i po zániku této smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují, že získané osobní údaje přestanou zpracovávat a vymažou je nebo je vrátí druhé 

smluvní straně po zániku této smlouvy, a vymažou existující kopie, nestanoví-li platný 

(obecně závazný) právní předpis jinak. Smluvní strany se zavazují nepředat zpracovávané 

osobní údaje mimo EU. Smluvní strany se zavazují nepředat zpracovávané osobní údaje 

třetímu subjektu bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany.  

 

Čl. 13 

Jednání před uzavřením smlouvy 

1. V souladu s bodem 7.2 Zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu, z nějž vzešla 

tato smlouva, se smluvní strany dohodly na následujících formálních a nepodstatných úpravách 

předmětu plnění a jeho ceny: 

 Úprava pojmenování a dílčí specifikace dvou položek (Šátek dámský a Kalhoty dámské 

užšího střihu, tmavě modré výroba formou měřenky). 

 Úprava jednotkové ceny za takto přesněji specifikované dílčí položky. 

2. Uvedené úpravy jsou již zaneseny do příloh této smlouvy. 

3. Smluvní strany uvádějí, že text tohoto článku nahrazuje zápis z jednání před uzavřením smlouvy. 

 

Čl. 14 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.  
2. Každá ze stran této smlouvy je oprávněna před uplynutím sjednané doby tuto smlouvu 

vypovědět s výpovědní lhůtou tří měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé straně doručena. Smlouva může být 
ukončena také dohodou smluvních stran.  



Strana 8 z 8 stran 

  

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle. 
Jakékoliv změny či doplnění lze učinit pouze formou písemného dodatku na základě dohody 
obou smluvních stran.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
5. Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom paré. 
6. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 

 Příloha č. 1: Krycí list. 

 Příloha č. 2: Technická specifikace předmětu plnění. 
 

V Praze dne 5. listopadu 2019 V Chomutově dne 5. listopadu 2019 

……………………………………………. ……………………………………………. 

Ing. Ivana Škopíková Ing. Petr Maxa 

ILLA & Partners, s.r.o. Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova, a.s. 

jednatelka ředitel 

(zhotovitel) (objednatel) 
 

 

 

 


